„Pannones ab initio eam terram tenuerunt, Paeones 
olim dicti, inde Huni habuere gens scythica. Mox Gothi ex 
insulis germanici oceani profecti, post Gothos Longobardi 
ex Scandinavia etiam oceani insula : novissime Hungari ex 
alia Hungária Scythica egressi *), quae non longe a Tanais 
ortu extat, et Juhra hodie dicitur : misera adhuc regio, ut- 
pote sub frigidissimo coelo jacens, duci Moscoviae tributaria. 
Non tamen auram, argentumque, quibus omnino carent, 
sed preciosas animalium pelles Sabellorum, scismorumque 
pendunt homines. Non arant, non seminant, neque panes non 
habent : ferarum carnibus, et piscis vescuntur : aquam po
tant : sub tuguriis ex virgultis contextis inter densas silvas 
humiliter habitant, unde fit, ut homines silvestribus feris 
commorantes vestimentis se non laneis, neque lineis indu-

— Itt következik ázsiai regi hazánk leirása.
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an t, sed pellibus nuper aut lupo , aut cervo , ursove detrac
tis. Solem , lunam , astraque , alia alii adorant, et quicquid 
eis primum occurrit. Propriam lingvam habent. Corallia pis
cantur , et balenas , ex quarum cute rhedas, bursasque faci* 
unt, axungiam pro impingvatione servatam exteris nationi
bus vendunt. Mediocris tumoris montes ad eam partem, qua 
oceano incumbit, habet, quo pisces quidam Mors vocati den
tibus se promovendo scandentes, dum superiora nacti ulte
rius nituntur, praecipites decidunt, et moriuntur, eos illi 
colligunt, eduntque, dentes, quos latos et albos valde ha
bent, reservant, et mercatoribus pro mercibus aliis permu
tant. Manubria cultellorum ex illis optima parantur.“

„Habet Hungária nostra ad occasum Austriam etBoemiam, 
ad meridiem Ulirici [ artem, ad orientem solem Serviam, 
quam Triballi, et Misii tenuerunt, nunc a quibusdam Saga
ria vocatam : ad arctum et boream Po Ioni, Moschi que fini
timi. Urbs regia est Buda , a Buda Athilae fratre appellata. 
Ager regionis quatenus colitur, tritico fertilis est, aitro at
que argento dives. Mirum est, quod indigenae narrant : esse 
in Pannonia rivum, in quo si saepius ferrum mergatur, cup
rum fieri. Viri vestes superne excavant circa interscapilium: 
linea subtus tunica, circa collum, et humeros quadamtenus 
apparens, quam partem serico, et aureo fere omnes exor
nant , indifferens in caliga, cothurno superinducto, capillos 
inungunt, concinnantque, lineo galerico contegunt, raroque, 
nec nisi in otio resolvunt, qui mos et a plerisque germanis 
observatur. Mulieribus vestitus strictior, et ad collum sub
ductus , ut omnia tegantur. tantum lineae tuniculae ora emi
neant preciosissime ornata : vestibus togam superinducunt, 
serico caput, aut lineo componunt velamine, ac praeter ocu
los et nasum, cetera fere abscondunt: gemmis et margaritis vulgo 
utuntur 1) Cothurno calceantur viri, faeminaeque ad media